nominati. Hec libri verba diuina satis
 indicant iam illis diebus fuisse gigan-
 tes sup' frā: qñ filij dei acceperūt vx-
 res filias hominum: cum eas amarēt
 bonas. i. pulchras. Consuetudo quip-
 pe scripture huius ē etiā speciosos cō-
 pore bonos uocare. Sed ⁊ postq̄ hoc
 factum est nati sunt gigantes. Sic. n.
 ait gigantes aut' erant super terraz in
 diebus illis. Et post illud: cum irarēt
 filij dei ad filias hoīum. Ergo ⁊ ante
 i illis diebus ⁊ post illud. Quos aut'
 ait ⁊ generabāt sibi: satis ostendit q̄
 prius anteq̄ sic caderent filij dei: deo
 generabant non sibi: id est non dñan-
 te sibi libidine coeundi: sed fulente of-
 ficio propagādi n̄ fāilia fastus sui: sed
 ciues ciuitatis dei: quibus annūciāne-
 rāt tanq̄ āgeli dei: vt ponerēt in deo
 sp̄s suā: siles illius qui nat' ē de seth fi-
 lius resurrectionis: ⁊ sperauit inuoca-
 re nomen dñi dei in qua spe essent cū
 suis posteris coheredes etnoz' bono-
 rum: ⁊ sub deo p̄e frēs filioz'. Nō aut'
 illos ita fuisse angelos dei vt homies
 non essent: sicut putant quidam: sed
 hoies proculdubio fuisse scriptura ip-
 sa sine vlla ambiguitate declarat. Luz
 eim' premissum esset q̄ videntes ange-
 li dei filias hoīum quia bone sunt sup-
 ferunt sibi vxores ex omnibus quas
 elegerant: mox adiunctum est ⁊ dixit
 dominus deus non permanebit sp̄s
 meus in hominibus his in eternum:
 propter qb' caro sunt. Sp̄s dei quip-
 pe fuerūt facti angeli dei ⁊ filij dei: sed
 declinando ad inferiora homines di-
 cuntur noīe nature non gratie: dicunt'
 ⁊ caro desertores spiritus: ⁊ deserēdo
 deserti. Et septuaginta quidem interp-
 tes: ⁊ angelos dei dixerūt istos ⁊ fili-
 os dei: quod quidem etiā nō habēt
 omnes codices. nam quidam nisi fili-
 os dei non habent. Aquila autē quez
 interpretem iudei ceteris anteponit:
 non angelos dei nec filios dei: sed fili-

os deorum interpretatus est. Vtrūq̄
 autem uerum est. Nam ⁊ filij dei erāt
 sub quo patre suorum patrū ēt frēs e-
 rant filij deorum: quoniam a dñs gēi-
 ti erant: cum quibus etiā ipsi dñj erāt:
 iuxta illud psalmi. Ego dixi dñj estis
 ⁊ filij excelsi omnes. Merito enīz cre-
 duntur septuaginta interpretes acce-
 pisse propheticum sp̄m: vt si quid ei'
 auctoritate mutarent: atq̄ aliter q̄ e-
 rat quod interpretabant dicerēt neq̄
 hoc diuinitus esse dictum dubitaret.
 Quamuis hoc in hebreo eē perhibea-
 tur ambiguum: vt filij dei ⁊ filij deoz'
 posset interpretari. Omittamus igī e-
 aruz scripturarum fabulas que apo-
 cryphe nuncupantur: eo q̄ earum oc-
 culta origo non claruit patribus: a q̄
 b' vsz ad nos auctas veracium scrip-
 turaruz certissima ⁊ notissima succes-
 sione puenit. In his aut' apocryphis
 ⁊ si iuēt aliqua vītas: tñ propter mul-
 ta falsa nlla ē canōica auctas. Scrip-
 sisse quidem nonnulla diuina enoch il-
 lum septimum ab adam negare non
 possumus: cum hoc in epistola canōi-
 ca iudas ap̄tus dicat. Sz n̄ frustra nō
 sunt in eo canone scripturaruz: q̄ sua-
 batur in templo hebrei populū succe-
 dentium diligentia sacerdotum. Cur
 autem hoc: nisi qz ob antiquitatē sus-
 pecte fidei iudicata sunt: nec vtrū hec
 essent que ille scripsisset poterat inuēi-
 ri: non talib' proferentib' qui ea per
 seriem successiōis reperientur rite ser-
 uasse: Unde illa que sub eius nomine
 proferunt: ēt continent istas de gigan-
 tibus fabulas: q̄ nō habuerūt hoīes
 p̄es: recte a prudentib' iudicant non
 ipsius esse credenda: sicut multa sub
 nomibus ⁊ aliozū prophetaz: ⁊ recē-
 tiora sub nominibus apostoloruz ab
 hereticis proferūtur: que oīa s̄b nōīne
 apocryphorum ab auctoritate cano-
 nica diligenti examinatione remota
 sunt. Igī secūdū scripturas canōicas

hebreas atq; christianas multos gigātes ante diluuiū fuisse dubium n̄ ē ⁊ hos fuisse ciues terrigenae societatis hōinū: dei autem filios qui secundū carnem de seth propagati sunt: i hac societatem deserta iustitia declinasse. Nec mirandū ē q̄ et de ipsis gigātes nasci potuerunt. Neq; n. oēs gigātes fuerunt: sed magis multi vtiq; tūc fuerūt: q̄ post diluuiū temporib⁹ ceteris. Quos p̄pterea creare placuit creatōi: vt hinc et oñderetur: non solum pulchritudines verum etiā magnitudines ⁊ fortitudines corporū n̄ magnipēdas eē sapienti: qui sp̄alibus atq; immortalibus longe melioribus atq; firmitioribus ⁊ bonorū p̄p̄rijs n̄ bonorū malorū que cōibus beatificatur bonis Quam rem alius propheta commendans ait. Ibi fuerunt gigantes illi nominati: qui ab initio fuerunt staturosi: scientes prelium. Non hos elegit domin⁹ nec viā scientie dedit illis sed interierunt quia non habuerunt sciām: pierūt p̄p̄t inconsiderantiam.

Quō intelligendū sit q̄ d̄ eis qui diluuiō perendi erant dñs dixerit: erunt dies eorū cētū viginti āni. c. xxiij.

q̄ Uod autē dixit deus: erunt dies illorū centū viginti anni: n̄ sic accipiendū ē: quasi prenūciatū sit post hec hoies centū viginti ānos viuēdi nō transgredi: cū ⁊ p̄ diluuiū et quingentos excessisse iuēiamus. Sz intelligendū ē hoc deum dixisse cum circa finez quingentorum annorum esset noe. id est quadringentos octoginta vite annos ageret quos more suo scriptura quingentos uocat: nomine totius maximam partem plerūq; significans: sexcentesimo quippe anno vite noe secundo mense factum est diluuiū. Ac sic centum viginti anni predicti sunt futuri vite hominum periturorū: q̄b⁹

transactis diluuiō deleteretur. Nec frustra creditur sic factum esse diluuiū: iam non inuentus in terra qui non erant digni tali morte defungi: qua i īp̄ios uindicatum est: non q̄ hic quicq; bonis q̄nq; morturis tale gen⁹ mōtis faciat aliquid quod eis possit obesse post mortem. Veruntamen nullus eorum a diluuiō mortuus est: quos d̄ semine seth propagatos sancta scriptura cōmemorat. Sic autem diuinitus diluuiū causa narratur. Videns iquit dominus deus quia multiplicatae sunt malicie hominum super terram ⁊ q̄ vnusquisq; cogitat in corde suo diligēter maligna super omnes dies: cogitauit q̄ fecit hoiem super terram: ⁊ recogitauit ⁊ dixit deus. Delebo hoiem quē feci a facie terre: ab hoie usq; ad pecus: ⁊ a reptentib⁹ vsq; ad volatilia celi: quia iratus sum quoniā feci eos.

De ira dei q̄ incōmutabilē tranquillitātē nlla inflāmatioe ptūbat. c. xxv.

i Ira dei non perturbatio ai ei⁹ ē: sz iudiciū quo irrogat pena peccato. Cogitatio vero eius ⁊ recogitatio: mutandarum rerū ē immutabilis ratio. Neq; n. sicut hoiem ita deū cuiusq; facti sui penitet: cuius est d̄ oibus oīo rebus tam fixa sentētia q̄ certa prescientia. Sed si non vtatur scriptura talibus uerbis: non se quodamō familiarius insinuabit oīi genere hōinum quibus vult esse consultum: ut ⁊ terreat superbientes ⁊ exerceat querētes: ⁊ excitet negligentes: ⁊ alat intelligentes Quod non faceret: si non se p̄us inclinaret ⁊ quodammodo descenderet ad iacentes. Quod autē etiam interitum omnium animalium terēorum volatiliūq; denuntiat magnitudinem future cladis effatur: non aiantibus ratiōis expertibus tanq; ⁊ ipsa

peccauerint miatur exitium.

Quod arca quā noe iussus est facere in oībus christum ecclesiāq; signi-
ficet. xxvi.

I Am vero q; noe hōi iusto et sic
d illo scriptura veridica loq; in
sua generatione profecto: n̄ utiq; sicut
perficiendi sunt ciues ciuitatis dei in
illa imortalitate q̄ equabuntur angel
dei: sed sicut esse possunt i hac peregrini-
natione perfecti: imperat deus vt arcā
faciat: in qua cū suis. i. vxore filijs nu-
ribus: et cum animalibus que ad illuz
ex dei precepto in arcam ingressa sūt
liberaretur a vastitate diluuij: pculdu-
bio figura est peregrinantis in hoc se-
culo ciuitatis dei: hoc est ecclesie que
fit salua per lignum in quo pependit
mediator dei et hōinum homo christus
iesus. Nam et mesure ipse longitudi-
nis et latitudinis et altitudinis eius si-
gnificant corpus humanum in cuius
veritate ad homines p̄nunciatus est
uenturus: et venit. Humani quippe cō-
poris lōgitudō a v̄rice vsq; ad vestigi-
a sexies t̄m h̄z q̄ latitudo q̄ ē ab vno
latere vsq; ad alterum. latus: et decies
tantum q̄ altitudo: cuius altitudinis
mensura est in latere a dorso vsq; ad
ventrem velut si iacentem hōiem me-
tariis supinum seu pronuz: sexties t̄m
longus ē a capite vsq; ad pedes: q̄ la-
tus a dextera in sinistra vel a sinistra
in dexteram: et decies q̄ altus a terra.
Unde facta est arca trecentorum in lō-
tudie cubitoꝝ: et quinquaginta in lati-
tudine: et triginta in altitudine. Et q̄
ostium in latere accepit: profecto illud
est vulnus q̄n latus crucifigi lancea p-
foratum ē. hac quippe ad illū vēētes
ingrediuntur: q; inde sacramenta ma-
narūt quibus credentes inq̄ntantur.
Et q; de lignis quadratis fieri iubet:
vndiq; stabilem vitam sanctoꝝ signi-

ficat. Quacunq; n. vertezis quadratū
stabit. Et cetera que in eiusdē arce cō-
structione dicuntur: ecclesiasticaz signa
sunt rerum. Sed eaz nunc psequi lon-
gum ē: et hoc iam fecimus in opere qd̄
aduersus faustum manicheū scripsi-
mus negantem in libris hebreozum
aliqd̄ de christo prophetatum. Et fie-
ri quidem pōt: ut et nobis quispiā: et a-
lius alio exponat hec aptius: dum t̄m
ea q̄ dicuntur ad hanc de qua loqm̄
dei ciuitatem in hoc seculo maligno
tanq̄ in diluuiō peregrinantē oīna re-
ferantur: si ab eius sensu qui ista con-
scripsit: non uult longe aberrare q̄ ex-
pōit. Exempli gr̄a: velut si quispiā qd̄
hic scriptū ē arce inferiora bicamera-
ta et tricamerata facies ea: non qd̄ ego
in illo opere dixi velit intelligi: q; ex o-
nibus gentibus ecclesia congregatur:
bicameratam dictam propter duo ge-
nera hominum circunfionem scilicet
et preputiuz: quos apostolus et alio mō
dicit iudeos et grecos tricameratā v̄o
eo q; oēs gentes d̄ tribus filijs noe p̄
diluuium iparate sunt: s; aliud dicat
aliqd̄ qd̄ a fidei regula non sit alienū.
Nā qm̄ n̄ solum in inferioribus māstio-
nes h̄z arcaz voluit: v̄z et in superi-
oribus: et hec dixit bicamerata: et in su-
priorib; superiorū: et hec appellauit ē-
camerata: vt ab imo sursum versus t̄tia
consurgeret hitatio: possunt hec intel-
ligi et illa tria que cōmendat apostolus
fides: spes: caritas: possunt et multo
conuenientius tres ille vbertates euā-
gelice: tricena: sexagena: centena: vt in
infimo hitet pudicitia coniugalis: su-
pra vidualis: atq; hac superior virgīa-
lis: et siquid melius secundum fidem
ciuitatis huius intelligi et dici potest.
Hoc etiam de ceteris que hic exponē-
da sunt dixerim quia et si non vno dis-
seruntur modo ad vnaz tamen catho-
lice fidei concordiam reuocanda sūt.